baret oculis, & palatio conclusos diuturnis malis absumeret. Iamque  
 huiusmodi crudelissima fors quatuordecim Reges inuoluerat cum eò  
 appulit Alfonso Albuchereus qui nauibus septem & viginti præliari-  
 bus, insulæ admotis, eaque multis impressionibus expugnata, etiam vr-  
 bem cepit, Regemque Zeisadinum restituit. Arce demùm ex pacto fœ-  
 deris vrbi imposita, & muris solidè munita vertigale regnum Lusitania  
 Regi fecit, Seraphinorum quot annis decies quinquies millium. Hæc  
 rerum Ormuzij forma ciuilibus, & Physica cum Gaspar Berzeus de quo  
 hic aginus ad eam applicuit; morum autem ac vitæ ratio, qualis nul-  
 quam gentium detestabilior, colluione omnium scelerum, haud mi-  
 nus illuc aperta, & libera quam omnis generis mercium. Sectarum  
 quantum orbe toto putet, fœcem totam eò confluentem, in se contrahe-  
 bat Christianorum improbitas, & Mauros, Iudæos, Ethnicos viuendo  
 referebat. Erat qui sacris vice Episcopi præesset; erant cum eo & Sacer-  
 dotes quinque, sed (quod erubescunt eius sæculi acta) tam infami vita  
 characteris Diuini sanctimoniam fœdantes, vt vel apud suos probum  
 audirent Christianitatis. Mysteriorum & diuini Verbi administratio,  
 multis inde ab annis desierat, cum Deo fernens Episcopus breuem tunc  
 illi operam dedit, nec ita fructuosam, quòd eius conatus mors præ-  
 propria occuparit. Florebat è contrario Mahometes superbo Fano, si  
 quod aliud tota Orientali plaga, hominumque ad illud conferta fre-  
 quentia colebatur. Grassabatur in populum maximè crimen triplex lu-  
 xuria, crudelitas, & auaritia. Priorem Arabes, & Persæ inuexerant ea  
 fandi omnis & honesti euersione, & confusione vt inde Sodoma dicere-  
 tur; matrimonia rara, quæ forent vtcumque licita: concubinatus pas-  
 sim, atque inter externos proiectior; crebra coniugiorum adulteria,  
 Christiani absque vilo pudore non modo ethnicas, Saracenas, & Iu-  
 dæas ducebant, sed susceptos ex iis liberos, materna superstitione im-  
 bui, per sceleratissimam ignauiam sinebant: fouebantque has turpitu-  
 dines, luxus exotici profusæ delitiæ, quas in solum commodi omnis  
 expers, auti copia venales vndique trahebat; quæ opum copia non par-  
 tus industria, aut negotiorum fuit, sed perfidiæ, ac fraudis. Negotiato-  
 rum ars summa censebatur, perplexis, multiplici dolo ambagibus, alie-  
 num suo adiungere. Nulla promissis, & conuentis fides, iniquum sce-  
 nus, in quotidiani commercij transcriptum iura. Scripsit ad amicum in  
 Lusitaniam P. Manuel Cabralis, qui Berzeo successit; [Si cogeretur Se-  
 natus Dæmonum, ad contractus formam ex omni furandi specie con-  
 cinnandam, nunquam eius tot modos, rationesque excogitaturum, tam  
 probabili furo subornatas, & æquo simulatas ita plausibili, vt in dies  
 videbat excogitari Ormuzij, quam idcirco iniusti scænoris Academiam  
 vocaret India] pergiteque dicere, Martinum Nauarrum, elucidandi cano-  
 nis insignem eo tempore magistrum, si Ormuzium veniret, prima in iis  
 in quibus eminebat noui studij tyrocinia positurum ad nouam lauream  
 doctoris petendam; adeò illic infinita esse quæ illum fugerent in argen-